

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	ACTUACIONS DE VICIS OCULTS PER A RESOLDRE LES DEFICIÈNCIES DETECTADES A LES COBERTES DEL CEIP CAL SOLER DE SANT VICENÇ DE CASTELLET
	CLAU: S11-PNC-08478 (VO3)

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

44RC1121

Descripció abreujada			
m	Rep.rev.cant.llosana, raspallat+pass.perf.lam.deter.,col.connec.,tela met.torsió galv.,reint.volum mo		
Descripció			
Reparació de revestiment de cantell de llosana amb enderroc descobrint els caps dels perfils laminats existents, raspallat i passivat de perfils laminats deteriorats, col·locació amb connectors d'acer inoxidable austenític, fixats amb resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, tela metàl·lica de torsió amb acabat galvanitzat i reintegració del volum amb morter polimèric			
Preu			
	232,83	259,59	11,49%

48KADD11

Descripció abreujada			
m	Substitució escopidor ampit finestra ampl.=29cm,planxa alum.anod.,col.massilla poliuretà		
Descripció			
Substitució d'escopidor deteriorat d'ampit de finestra de 29 cm d'amplària, amb planxa d'alumini anoditzat, amb trencaaigües, col·locada adherida i segellada amb massilla de poliuretà, inclou part proporcional dels treballs de rejuntat, tapajunts amb perfils "u" d'alumini anoditzat fixats mecànicament als brancals i segellats amb massilla de poliuretà			
Preu			
	57,15	60,16	5,27%

4A1U123A

Descripció abreujada

u Porta planx.acer,
1bat.,215x90cm,reix.vent.+pany+clau

Descripció

Porta de planxa d'acer, col·locada en parets existents, una fulla batent, per a un buit d'obra de 215x90 cm, amb reixeta de ventilació, pany i clau

Preu

208,89	234,34	12,18%
--------	--------	--------

4A1Y68F4

Descripció abreujada

u Formació obert.ext.pract. 90x120cm,paret
tancam.g=15cm,llinda
prefab.ceràm.+bastim.p/finest.,finestr

Descripció

Formació d'obertura exterior practicable amb un buit de 90x120 cm, en paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, amb tall amb disc, execució de forat, llinda prefabricada de ceràmica armada, bastiment de base de tub d'acer per a finestra, enguixat de parament vertical interior, arrebossat de parament vertical exterior, escopidor de rajola de ceràmica amb trencaaigües, col·locació de finestra practicable d'alumini lacat, segellat perimetral amb silicona

Preu

448,16	501,26	11,85%
--------	--------	--------

E545NGBA

Descripció abreujada

m2 Coberta sandwich “in situ” pend. <30%, planxa inf. perfil nerv.pl.acer galv.+lacada,3nerv.sep=340-

Descripció

Coberta sandwich “in situ” amb pendent inferior a 30 %, formada per dues planxes, la inferior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb 3 nervis separats entre 340 i 345 mm i una alçària entre 35 i 40 mm de 0.6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 10 i 11 cm4 i una massa superficial entre 5 i 6 kg/m2, acabat llis, de color estàndard, segons la norma UNE-EN 14782, la superior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb 3 nervis separats entre 245 i 255 mm i una alçària entre 100 i 110 mm de 0.6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 148 i 150 cm4 i una massa superficial entre 7 i 9 kg/m2, acabat llis, de color estàndard, segons la norma UNE-EN 14782, i perfils omega d'acer, d'alçària 100 mm com a separadors i aïllament amb placa de llana mineral de roca de 126 a 160 kg/m3 i gruix 90 mm col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

	57,60	59,55	3,39%
--	-------	-------	-------

E786A210

Descripció abreujada

m2 Imperm.param.vert., morter impermeab. memb.elàstica ciment 1.5kg/m2,2capes

Descripció

Impermeabilització de parament vertical amb morter impermeabilitzant pel mètode de membrana elàstica, bicomponent, de base ciment amb una dotació de 1.5 kg/m2 aplicat en dues capes

Preu

	6,68	7,35	10,03%
--	------	------	--------

E7C125A0

Descripció abreujada

m2 Aïll.amorf,g=5cm,escuma PUR,35kg/m3,projec.

Descripció

Aïllament amorf, de 5 cm de gruix, amb escuma de poliuretà (PUR) de densitat 35 kg/m3, projectat

Preu

	28,90	31,97	10,62%
--	-------	-------	--------

E7Z86C40

Descripció abreujada

m Remat per a impermeabilització amb perfil de planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix amb de làm

Descripció

Remat per a impermeabilització amb perfil de planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix amb de làmina de PVC flexible adherida i resistent a la intempèrie d'1,2 mm de gruix, de 52 mm de desenvolupament i 1 plec, col·locat amb fixacions mecàniques amb una distància màxima de 25cm de separació. Inlcòs soldadura freda química de la membrana impermeabilitzant al perfil. Inclou sellejat de la ranua entre el perfil i el suport base amb cautxú de silicona neutra.

Preu

	14,45	15,39	6,51%
--	-------	-------	-------

E7Z86P50

Descripció abreujada

m Remat p/imper.perfil pl.acer galv.,g=0,6mm,+làm.PVC flex.,desenv.=160mm,2plecs,col.fix.mec

Descripció

Remat per a impermeabilització amb perfil de planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix amb de làmina de PVC flexible adherida i resistent a la intempèrie d'1,2 mm de gruix, de 160 mm de desenvolupament i 2 plecs, col·locat amb fixacions mecàniques

Preu

	26,25	27,76	5,75%
--	-------	-------	-------

E8989240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat

Preu

	4,90	5,19	5,92%
--	------	------	-------

E898A240

Descripció abreujada

m2 Pintat horitz. int. ciment,+pintura plàstica
llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal interior de ciment, amb
pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons,
diluïda, i dues d'acabat

Preu

5,88	6,26	6,46%
------	------	-------

E89A2CB0

Descripció abreujada

m2 Pintat porta fusta,esmalt
poliuretà,1protector+1segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt de poliuretà,
amb una capa de protector químic insecticida-fungicida,
una segelladora i dues d'acabat

Preu

19,17	21,17	10,43%
-------	-------	--------

E89F5BJB

Descripció abreujada

m Pintat tub acer,esmalt
sint.,2antioxidant+2acabat,D <=2''

Descripció

Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes
d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat, fins a 2'' de
diàmetre, com a màxim

Preu

6,16	6,75	9,58%
------	------	-------

E8J9TA5L

Descripció abreujada

m Remat plan.acer pl. galv. g=1mm, desenv.<50cm 6
plecs, p/coron. col.fix.mec

Descripció

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat,
d'1 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a
màxim, amb 6 plecs, per a coronament, col·locat amb
fixacions mecàniques

Preu

17,63	19,64	11,40%
-------	-------	--------

E8J9TA6J

Descripció abreujada

m Remat plan.acer pl. galv. g=1mm, desenv.<60cm 4
plecs, p/coron. col.fix.mec

Descripció

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat,
d'1 mm de gruix, 60 cm de desenvolupament, com a
màxim, amb 4 plecs, per a coronament, col·locat amb
fixacions mecàniques

Preu

16,47	18,31	11,17%
-------	-------	--------

E9U7U110

Descripció abreujada

m Sòcol fusta DM hidròfug g=25mm,p/pintar-
envernissar,h=10cm,col.+tacs+carg.

Descripció

Sòcol de fusta de tauler hidròfug de DM de 25 mm de
gruix, per a pintar o envernissar, de 10 cm d'alçària,
col·locat amb tacs d'expansió i cargols

Preu

7,47	7,93	6,16%
------	------	-------

E9UZ5MD0

Descripció abreujada

m Mitja canya,radi=6cm morter

Descripció

Mitja canya de radi 6 cm, feta amb morter de ciment

Preu

9,33	10,21	9,43%
------	-------	-------

EAZ13196

Descripció abreujada

m Tapajunts fusta,sec.rectang.llisa,9mmx60mm

Descripció

Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària

Preu

2,85	3,20	12,28%
------	------	--------

EC151721

Descripció abreujada

m2 Vidre lam.sec. ,3+3mm,1 butiral color estànd., col.llistó vidre

Descripció

Vidre laminar de seguretat , de 3+3 mm de gruix, amb 1 butiral de color estàndard, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

Preu

52,35	58,37	11,50%
-------	-------	--------

EE3G8AC1

Descripció abreujada

u Plafó vert.conv.doble,tub acer,h=476-550mm,llarg.=801-1000mm,p/aigua cal.,12bar,95°C,UNE-EN 442-1,su

Descripció

Plafó vertical convector doble, de tub d'acer, d'entre 476 i 550 mm d'alçària i entre 801 i 1000 mm d'amplària, per a aigua calenta de 12 bar i 95 °C, com a màxim, segons UNE-EN 442-1, amb suports per a anar encastat, sense valvuleria

Preu

349,86395,2512,97%

EEZ51310

Descripció abreujada

u Conjunt valv.,p/radiador,sist.bitub.,det.,vàlv.,taps,purg.aire manual,acob.radiad.

Descripció

Conjunt de valvuleria termostàtica per a radiador amb sistema bitubular, amb detentor, vàlvula, taps i purgador d'aire manual, acoblat al radiador

Preu

45,7349,047,24%

EQN2U002

Descripció abreujada

m Escala metàl·lica recta amb estructura de perfils laminats IPN 120, graons de planxa conformada i do

Descripció

Escala metàl·lica recta, de 0,6 m d'amplària, amb 2 suports amb perfils d'acer laminat IPN 120, esglaons de planxa metàl·lica amb relleu antilliscant, conformada amb plecs frontals i posteriors, de 2 mm de gruix, soldats superiorment als perfils i barana metàl·lica d'acer amb tub superior de 42 mm de diàmetre, 3 barres de 12 mm de diàmetre i muntants de secció rectangular 50x10 mm soldats lateralment als perfils, amb acabat lacat

Preu

353,69362,902,60%

K2148GR1

Descripció abreujada

m3 Enderroc cantell llosana
balcó,estr.metàl·lica,secció<=25x25cm,descobr.ca
ps perf.lam.,m.man.,càrrega

Descripció

Enderroc de cantell de llosana de balcó de l'estructura metàl·lica, de secció de 25x25 cm com a màxim, descobrint els caps dels perfils laminats existents, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

137,68	150,61	9,39%
--------	--------	-------

K2153D61

Descripció abreujada

m2 Arrencada plaques, poliesti.m.man.,càrrega
manual

Descripció

Arrencada de plaques de poliestirè amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

0,86	0,94	9,30%
------	------	-------

K2153K01

Descripció abreujada

m Arrencada carener,m.man.,càrrega manual

Descripció

Arrencada de carener amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

1,40	1,54	10,00%
------	------	--------

K2164771

Descripció abreujada

m2 Enderroc paret tancam. maó calat,g=15cm,a
mà+mart.trenc.man.,càrrega manual

Descripció

Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

	14,19	15,56	9,65%
--	-------	-------	-------

K2183911

Descripció abreujada

m Arrencada escopidor,metall,m.man.,càrrega
manual

Descripció

Arrencada d'escopidor de metall, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

	3,89	4,25	9,25%
--	------	------	-------

K2194B21

Descripció abreujada

m2 Arrencada pavim. laminar,m.man.,càrrega manual

Descripció

Arrencada de paviment laminar, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

	5,40	5,91	9,44%
--	------	------	-------

K21Q7011

Descripció abreujada

u Arrencada element
metàl·lic,coll.param.,m.man.,càrrega manual

Descripció

Arrencada d'element metàl·lic collat en parament, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Preu

	1,51	1,65	9,27%
--	------	------	-------

K21Z2760

Descripció abreujada

m Tall en paret,obra ceràm.,6-8cm,disc carborún.

Descripció

Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària,
amb disc de carborúndum

Preu

7,71 8,47 9,86%

K2R54239

Descripció abreujada

m3 Transport residus,instal.gestió residus,camió
7t,càrrega mec.,rec.10-15km

Descripció

Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de
residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la
càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 10 i fins
a 15 km

Preu

9,66 10,87 12,53%

K2RA63G0

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus
barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus
barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de
construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista
Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

20,56 21,04 2,33%

K45917H4

Descripció abreujada

m3 Formigó p/sostre indust., HA-25/B/20/l,abocat bomba

Descripció

Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/B/20/l de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

Preu

103,49	115,44	11,55%
--------	--------	--------

K45RE000

Descripció abreujada

m2 Pont unió form.,adh.res.epoxi s/dissolv.2comp

Descripció

Pont d'unió entre superfícies de formigó amb adhesiu de resines epoxi sense dissolvents, de dos components

Preu

18,49	20,70	11,95%
-------	-------	--------

K4BRA221

Descripció abreujada

m Rep.llos.perf.lam.,cèrcol perim.+connec.,acer inox.austenític,D=10mm,desenv.=900mm,col.perf.cantell+

Descripció

Reparació de llosana de perfils laminats, mitjançant cèrcol perimetral format amb connectors d'acer inoxidable austenític de 10 mm de diàmetre i 900 mm de desenvolupament, formant grapa, perforacions perpendiculars al cantell de 20 mm de diàmetre, reblertes amb resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat i 4 barres d'acer inoxidable austenític de 10 mm de diàmetre

Preu

60,53	68,33	12,89%
-------	-------	--------

K4D7D500

Descripció abreujada

m2 Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/linda recta

Descripció

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler fusta de pi, per a llindes de directriu recta

Preu

30,99 34,03 9,81%

K4D8D500

Descripció abreujada

m2 Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/cèrcol recte

Descripció

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a cèrcols de directriu recta

Preu

30,89 33,90 9,74%

K4DMM120

Descripció abreujada

m Motlle poliestirè p/motllura,20kg/m3,secció 25x25cm2,form.vist,col.s/encofrat

Descripció

Motlle de poliestirè per a motllura de 20 kg/m3 de densitat, de 25x25 cm2 de secció aparent, com a màxim, per a deixar el formigó vist, col·locat sobre encofrat

Preu

16,43 18,58 13,09%

K4F7PK1K

Descripció abreujada

u Llinda pref.ceràm.arm. 14cmx1.2m, p/revestir,col.morter 1:2:10

Descripció

Llinda prefabricada de ceràmica armada de 14 cm d'amplària i 1.2 m de llargària, per a revestir, col·locada amb morter mixt 1:2:10

Preu

32,20 34,69 7,73%

K4FRF011

Descripció abreujada

m Repic.elem.estruc. obra
ceràm.,mitj.manuals,càrrega man s/cont.

Descripció

Repicat puntual d'element estructural d'obra ceràmica,
amb mitjans manuals, càrrega manual de runa sobre
contenidor

Preu

	0,98	1,07	9,18%
--	------	------	-------

K5111B15

Descripció abreujada

m2 Terrat p.pref.form.alleug.XPS
g=50mm,gris,60x60cm,col.s/adh.

Descripció

Acabat de terrat amb peces prefabricades de formigó
alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït de 50
mm de gruix, de color gris, de 60x60 cm, col·locades sense
adherir

Preu

	27,94	31,04	11,10%
--	-------	-------	--------

K5113351

Descripció abreujada

m2 Terrat capa prot.,palet riera D=16-
32mm,g=5cm,s/adh.

Descripció

Acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera
de 16 a 32 mm de diàmetre, de 5 cm de gruix, col·locat
sense adherir

Preu

	4,90	5,65	15,31%
--	------	------	--------

K6ZA1101

Descripció abreujada

m Perf.conf.acer galv.,ome.50x2mm,col.fix.mec.

Descripció

Perfils conformats d'acer galvanitzat tipus omega de 50x2 mm, col·locats amb fixacions mecàniques

Preu

9,06 9,96 9,93%

K7J5A01A

Descripció abreujada

m Segellat junt fust.-obra,massilla silicona neut.,pist.man.imp.

Descripció

Segellat de junt de fusteries amb el buit d'obra, amb massilla de silicona neutra, aplicada amb pistola manual, prèvia imprimació

Preu

1,68 1,83 8,93%

K7Z15MD0

Descripció abreujada

m Matarracó,radi=6cm morter 1:6

Descripció

Matarracó de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6

Preu

9,33 10,21 9,43%

K81136C2

Descripció abreujada

m2 Arrebossat reglejat,vert.ext.,h>3m,mortor mixt 1:2:10,remolinat

Descripció

Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter mixt 1:2:10, remolinat

Preu

30,68 33,74 9,97%

K8122212

Descripció abreujada

m2 Enguixat reglejat,vert.int.h>3m,B1,lliscat C6

Descripció

Enguixat reglejat sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1

Preu

17,24	18,84	9,28%
-------	-------	-------

K8741120

Descripció abreujada

m2 Net./prep.sup.perf.lam.acer,St 2,s/UNE-EN ISO 8501-1,mitjants manuals

Descripció

Neteja i preparació de la superfície de perfils laminats d'acer fins a un grau de preparació St 2 segons la norma UNE-EN ISO 8501-1, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor

Preu

15,12	16,54	9,39%
-------	-------	-------

K874SE00

Descripció abreujada

m2 Pass.perf.lam.deter.,raspallat previ,2 capes d'impr.+pont unió res.epoxi+ciment

Descripció

Passivat de perfils laminats deteriorats amb raspallat previ i aplicació posterior de 2 capes d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió de resines epoxi i ciment

Preu

39,20	42,66	8,83%
-------	-------	-------

K8788200

Descripció abreujada

m2 Prep.parament pintar,massilla
polièst.bicomp.p/int.

Descripció

Preparació de paraments per a pintar, realitzada amb
massilla de polièster bicomponent per a interior

Preu

	3,48	3,83	10,06%
--	------	------	--------

K878C5J0

Descripció abreujada

m2 Neteja en sec
param.vert.,pols+restes+biodipòsits,mitjans
manuals

Descripció

Neteja en sec sobre parament vertical, de pols, restes
orgàniques i biodipòsits-detritus amb mitjans manuals no
agressius i instruments desincrustants

Preu

	14,38	15,73	9,39%
--	-------	-------	-------

K898D240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert. ext. ciment,+pintura plàstica
llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb
pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons,
diluïda, i dues d'acabat

Preu

	5,68	5,95	4,75%
--	------	------	-------

K898E240

Descripció abreujada

m2 Pintat horitz. ext. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament horitzontal exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat

Preu

6,44	6,78	5,28%
------	------	-------

K8K1B14K

Descripció abreujada

m Escopidor ampl.=15cm,raj.fina,col.vermell,trencaaig.,mort.1:2:10

Descripció

Escopidor de 15 cm d'amplària, amb rajola ceràmica fina, de color vermell, amb trencaaigües, col·locada amb morter mixt 1:2:10

Preu

20,85	22,93	9,98%
-------	-------	-------

K8KAAD11

Descripció abreujada

m Escop.pl.pleg.alum.,ampl.=29cm,trencaaig.,adh.,segell.massilla poliuretà,tapaj.perf.U alum.anod.,fix

Descripció

Escopidor de planxa plegada d'alumini anoditzat de 29 cm d'amplària, amb trencaaigües, col·locada adherida i segellada amb massilla de poliuretà i tapajunts amb perfil U d'alumini anoditzat fixats mecànicament als brancals i segellats amb massilla de poliuretà

Preu

53,26	55,91	4,98%
-------	-------	-------

K8Z1A2K5

Descripció abreujada

m2 Armadura p/arrebossat,tela metàl.acer galv.,pas
malla=19mm,D=1mm

Descripció

Armadura per a arrebossats amb tela metàl·lica d'acer galvanitzat, de 19 mm de pas de malla i 1 mm de diàmetre

Preu

5,125,6410,16%

KADG1132

Descripció abreujada

u Porta planxa
ac.galv.,1bat.,215x90cm,reix.vent.+pany+clau,col.

Descripció

Porta de planxa d'acer galvanitzat, una fulla batent, per a un buit d'obra de 215x90 cm, amb reixeta de ventilació, pany i clau, col·locada

Preu

138,31157,0013,51%

KAF11774

Descripció abreujada

u Finestra alumini lacat blanc,1bat.,90x120cm,preu
mitjà,classif. 3 8A C4,s/persiana

Descripció

Finestra d'alumini lacat blanc, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 90x120 cm, elaborada amb perfils de preu mitjà, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 8A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, sense persiana

Preu

153,17179,0716,91%

KAN51331

Descripció abreujada

u Bastiment base p/finest.,tub acer
galv.40x20mm2,p/buit obra 90x120cm

Descripció

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 90x120 cm

Preu

15,29	17,38	13,67%
-------	-------	--------

KAY2A17E

Descripció abreujada

u Col.bastiment,acer,parets exist.,1mx2-
2.5m,morter 1:4

Descripció

Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 1 m i 2 a 2.5 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment pòrtland amb filler calcari 1:4

Preu

70,58	77,35	9,59%
-------	-------	-------

KAY2A31K

Descripció abreujada

u Col.bastiment,acer,parets exist.,1-
1.5mx1m,morter 1:2:10

Descripció

Col·locació de bastiment d'acer, en parets existents, per a un buit d'obra d'amplària 1 a 1.5 m i 1 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari 1:2:10

Preu

50,38	55,30	9,77%
-------	-------	-------

KB1R133E

Descripció abreujada

u Rep.punt.anc.barana.,retall.+raspall.+passiv.,2
c.impr.+pont unió,ciment+res.epoxi

Descripció

Reparació puntual d'ancoratge metàl·lic de barana a llosana, amb retallats, raspallats i passivats amb 2 capes d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió, de ciment i resines epoxi

Preu

8,188,969,54%

KC121603

Descripció abreujada

m2 Vidre lluna incolora ,g=6mm, col.llistó vidre

Descripció

Vidre lluna incolora de gruix 6 mm, col·locat d'amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

Preu

22,9723,723,27%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

K7535VCL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Membrana g=1.2mm,1làm.PVC p/intemp.+arm.vel FV,col.s/adh.	17,06	1.616,30	27.574,08	15,30
Membrana de gruix 1.2 mm, d'una làmina de PVC flexible resistent a la intempèrie, amb armadura de vel de fibra de vidre, col·locada sense adherir al suport					
K215WA04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Arrencada de sistema d'impermeabilització actual, compost per capa anti punxonament de feltre geotex	9,45	1.923,05	18.172,83	10,08
----	--	------	----------	-----------	-------

Arrencada de sistema d'impermeabilització actual, compost per capa anti punxonament de feltre geotextil, làmina impermeabilitzant de PVC 1,2mm reforçada amb vel de fibra de vidre, capa separadora de feltre geotèxtil. Inclòs perfil de remat perimetral, banda lateral impermeabilitzant i peces de racó i cantonera, peces de remat boneres, solapaments i resta d'elements que composin la impermeabilització. (peces de suport i fixació, cargols, pletines...) amb eliminació de restes de silicones, pastes o massilles sobre paraments, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

K7B451J0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Geotèxtil feltre polièst. no teix. lligat mecàn.,300-350g/m2,s/adh.	3,28	3.108,22	10.194,97	5,66
----	---	------	----------	-----------	------

Geotèxtil format per feltre de polièster no teixit lligat mecànicament de 300 a 350 g/m2, col·locat sense adherir

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	6.769,84	1,00	6.769,84	3,76
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

K8ZAWA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Recrescut de caixa de ventilació existent, de 180x120cm de planta com a màxim. Inclou desmuntatge de	82,24	67,30	5.534,74	3,07
---	--	-------	-------	----------	------

Recrescut de caixa de ventilació existent, de 180x120cm de planta com a màxim. Inclou desmuntatge de barret de xapa metàlica o reixa de ventilació, retirada i acopi per a posterior utilització. Preparació de la coronació de paret de tancament eixistent i recrescut amb paret recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, LD, R-10, de 290x140x100 mm , per a revestir, amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2, amb mitjans manuals, càrrega manual de runa. Arrebossat de parament exterior i interior, i aristat per a col·locació de somberet o reixa de ventilació reutilitzada. Inclou part proporcional de remats de xapa metàlica d'acer galvanitzat 8mm segons forma definida a la documentació gràfica.

K7BC37A0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Geotèxtil feltre polipropilè/PE no teix. lligat tèrm.,100-110g/m2,s/adh.	3,04	1.714,56	5.212,25	2,89
----	--	------	----------	----------	------

Geotèxtil format per feltre de polipropilè/polietilè no teixit lligat tèrmicament de 100 a 110 g/m2, col·locat sense adherir

K7Z4WA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Banda perimètrica per a reforç lineal de membrana amb una làmina de PVC flexible, resistent a la int	12,29	356,70	4.383,85	2,43
---	--	-------	--------	----------	------

Banda perimètrica per a reforç lineal de membrana amb una làmina de PVC flexible, resistent a la intempèrie, amb armadura de vel de fibra de vidre, de 1,2 mm de gruix, amb un desenvolupament màxim de 50cm, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

K7C29651	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllam.planxa XPS,g=60mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica=1,935-1,765m2.K/W,superf.llisa,cantell	13,50	323,26	4.364,01	2,42
----	--	-------	--------	----------	------

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 60 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 1,935 i 1,765 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell recte, col·locada sense adherir

K215WA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Retirada de grava amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament.	2,83	1.357,20	3.840,88	2,13
----	---	------	----------	----------	------

Retirada de grava amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament.

K7Z4WA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Banda perimètrica per a reforç lineal de membrana amb una làmina de PVC flexible, resistent a la int	15,67	234,40	3.673,05	2,04
---	--	-------	--------	----------	------

Banda perimètrica per a reforç lineal de membrana amb una làmina de PVC flexible, resistent a la intempèrie, amb armadura de vel de fibra de vidre, amb un desenvolupament màxim de 95cm, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

K511WA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Estesa per acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera recuperada de la coberta existen	3,21	1.132,85	3.636,45	2,02
----	--	------	----------	----------	------

Estesa per acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera recuperada de la coberta existent, de 5 cm de gruix, col·locat sense adherir

K215WA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Retirada de geotèxtil amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.	1,89	1.923,05	3.634,56	2,02
----	--	------	----------	----------	------

Retirada de geotèxtil amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

K21EWA03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, de fi	3.498,49	1,00	3.498,49	1,94

Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, màquina de fins a 40Kw de calor i superfície de conductes de fins a 10m2, i sistema d'extracció de fums de campana de cuina, per part d'empresa habilitada per al seu posterior muntatge i posada en servei amb garantia d'instal·lació i manteniment. Inclou:

- desconnexió i desmuntatge de tot el sistema d'extracció de fums de campana de cuina, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de tot el sistema de distribució a base de conductes de ventilació i suports, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de canonades d'impulsió i retorn d'aigua, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de xarxa d'alimentació elèctrica i de gas, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió, buidat i trasllat de màquina de ventilació/climatització, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desmuntatge d'elements de suport de màquina de ventilació/climatització.
- nova instal·lació de tots els elements de sistema d'extracció de fums de campana de cuina i de la xarxa de ventilació/climatització, per tal de deixar-los en perfecte funcionament i instal·lats a seva posició definitiva. Inclou renovació de tots els elements malmesos durant el trasllat i de tots els elements de suport de les màquines, conductes i canonades d'impulsió i retorn.
- comprovació del funcionament correcte de la instal·lació i garantia de funcionament.

Inclou mitjans auxiliars d'elevació, gestió de residus, renovació del material necessari i la tramitació de permisos, llicències, taxes i realització de tots els tràmits necessaris per obtenir les autoritzacions oportunes.

EQN2WA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Plataforma salva obstacles recolçada a coberta plana, tipus salt de llop, fabricada en alumini natur	1.725,78	2,00	3.451,56	1,91

Plataforma salva obstacles recolçada a coberta plana, tipus salt de llop, fabricada en alumini natural per a salvar uns conductes de fins a 1,1m d'alçada i 0,8m d'amplada, fabricada, instal·lada i certificada segons norma EN 14122-2. Muntada i instal·lada, inclòs sistema de contrapesos i certificació de la instal·lació.

K21EWA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, màqui	3.193,78	1,00	3.193,78	1,77
---	--	----------	------	----------	------

Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, màquina de fins a 60Kw de calor i superfície de conductes de fins a 90m2, per part d'empresa habilitada per al seu posterior muntatge i posada en servei amb garantia d'instal·lació i manteniment. Inclou:

- desconnexió i desmuntatge de tot el sistema de distribució a base de conductes de ventilació i suports, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de canonades d'impulsió i retorn d'aigua, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de xarxa d'alimentació elèctrica i de gas, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió, buidat i trasllat de màquina de ventilació/climatització, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desmuntatge d'elements de suport de màquina de ventilació/climatització.
- nova instal·lació de tots els elements de la xarxa de ventilació/climatització, per tal de deixar-los en perfecte funcionament i instal·lats a seva posició definitiva. Inclou renovació de tots els elements malmesos durant el trasllat i de tots els elements de suport de les màquines, conductes i canonades d'impulsió i retorn.
- comprovació del funcionament correcte de la instal·lació i garantia de funcionament.

Inclou mitjans auxiliars d'elevació, gestió de residus, renovació del material necessari i la tramitació de permisos, llicències, taxes i realització de tots els tràmits necessaris per obtenir les autoritzacions oportunes.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Peça de cantonera de PVC-p preformada, per reforç d'angles externs en membrana de làmina de PVC flex	17,97	174,00	3.126,78	1,73
---	--	-------	--------	----------	------

Peça de cantonera de PVC-p preformada, per reforç d'angles externs en membrana de làmina de PVC flexible, g=1,2 mm resistent a la intempèrie, amb armadura de malla de fibra de vidre, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Col·locació d'aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 60 mm de gruix, recuperat de la co	2,41	1.293,04	3.116,22	1,73
----	--	------	----------	----------	------

Col·locació d'aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 60 mm de gruix, recuperat de la coberta existent, amb la superfície llisa i cantell recte, netejada i col·locada sense adherir

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

K631WA01					
----------	--	--	--	--	--

m2	Façana ventilada mitjançant sistema Euronit Natura o similar, acabat amb aplacat de planxa hidrofuga	39,11	75,40	2.948,89	1,64
----	--	-------	-------	----------	------

Façana ventilada mitjançant sistema Euronit Natura o similar, acabat amb aplacat de planxa hidrofugada composta de cel·lulosa-ciment, de 8mm de gruix, col·locada amb subestructura de oculta tipus Tergo d'Euronit, aïllament amorf projectat de gruix 4 cm, amb escuma per a aïllaments de poliuretà de densitat 35kg/m3, sobre trasdosat interior existent. Es preveu la neteja i reutilització de plaques existents desmuntades i acopiades prèviament, l'adaptació de perfils de suport existents a base d'omegues galvanitzades i la reposició de l'aïllament de façana. Inclou l'aportació d'un 20% de nou material per impossibilitat de reutilització del material desmuntat i la renovació de la totalitat de peces de remat i perfils especials, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

K21EWA05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, de fi	2.902,75	1,00	2.902,75	1,61
---	--	----------	------	----------	------

Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, de fins a 45Kw de calor, per part d'empresa habilitada per al seu posterior muntatge i posada en servei amb garantia d'instal·lació i manteniment. Inclou:

- desconnexió i desmuntatge de tot el sistema de distribució a base de conductes de ventilació i suports, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de canonades d'impulsió i retorn d'aigua, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió i desmuntatge de xarxa d'alimentació elèctrica i de gas, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconnexió, buidat i trasllat de màquina de ventilació/climatització, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desmuntatge d'elements de suport de màquina de ventilació/climatització.
- nova instal·lació de tots els elements de la xarxa de ventilació/climatització, per tal de deixar-los en perfecte funcionament i instal·lats a seva posició definitiva. Inclou renovació de tots els elements malmesos durant el trasllat i de tots els elements de suport de les màquines, conductes i canonades d'impulsió i retorn.
- comprovació del funcionament correcte de la instal·lació i garantia de funcionament.

Inclou mitjans auxiliars d'elevació, gestió de residus, renovació del material necessari i la tramitació de permisos, llicències, taxes i realització de tots els tràmits necessaris per obtenir les autoritzacions oportunes.

L21QWA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Muntatge de conjunt d'elements de protecció per a manteniment de cobertes, format per daus de formig	15,47	168,00	2.598,96	1,44
---	--	-------	--------	----------	------

Muntatge de conjunt d'elements de protecció per a manteniment de cobertes, format per daus de formigó recolzats a coberta i sistema de línies de vida, amb suports intermitjos i suports extrems. Inclou la recuperació del material acopiat, l'adaptació a la nova posició del sistema i renovació dels elements malmesos. Treballs efectuats per empresa homologada. Inclou certificació final del sistema i de la seva instal·lació.

K21EWA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, màqui	2.361,37	1,00	2.361,37	1,31
---	--	----------	------	----------	------

Desmuntatge i posterior muntatge de sistema de ventilació/climatització existent a la coberta, màquina de fins a 75Kw de calor i superfície de conductes de fins a 70m2 de superfície, per part d'empresa habilitada per al seu posterior muntatge i posada en servei amb garantia d'instal·lació i manteniment. Inclou:

- desconexió i desmuntatge de tot el sistema de distribució a base de conductes de ventilació i suports, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconexió i desmuntatge de canonades d'impulsió i retorn d'aigua, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconexió i desmuntatge de xarxa d'alimentació elèctrica i de gas, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desconexió, buidat i trasllat de màquina de ventilació/climatització, i acopi de material per a posterior reutilització.
- desmuntatge d'elements de suport de màquina de ventilació/climatització.
- nova instal·lació de tots els elements de la xarxa de ventilació/climatització, per tal de deixar-los en perfecte funcionament i instal·lats a seva posició definitiva. Inclou renovació de tots els elements malmesos durant el trasllat i de tots els elements de suport de les màquines, conductes i canonades d'impulsió i retorn.
- comprovació del funcionament correcte de la instal·lació i garantia de funcionament.

Inclou mitjans auxiliars d'elevació, gestió de residus, renovació del material necessari i la tramitació de permisos, llicències, taxes i realització de tots els tràmits necessaris per obtenir les autoritzacions oportunes.

K21EWA04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge i posterior muntatge de xarxa de distribució per a sistema de ventilació/climatització e	2.317,02	1,00	2.317,02	1,29
---	--	----------	------	----------	------

Desmuntatge i posterior muntatge de xarxa de distribució per a sistema de ventilació/climatització existent a la coberta i escomesa de gas, per part d'empresa habilitada per al seu posterior muntatge i posada en servei amb garantia d'instal·lació i manteniment. Inclou:

- desconnexió i desmuntatge de canonades d'impulsió i retorn d'aigua amb aïllament exterior, i acopi de material per a posterior reutilització.

- desconnexió i desmuntatge de xarxa d'alimentació elèctrica i de gas, i acopi de material per a posterior reutilització.

- desmuntatge d'elements de suport i xapes de proteccions de canonades de distribució i escomesa, i acopi de material per a posterior reutilització.

- nova instal·lació de tots els elements de la xarxa de distribució de sistema de ventilació/climatització, per tal de deixar-los en perfecte funcionament i instal·lats a seva posició definitiva. Inclou renovació de tots els elements malmesos durant el trasllat i de tots els elements de suport i protecció de conductes i canonades d'impulsió i retorn, i escomesa de gas.

- comprovació del funcionament correcte de la instal·lació i garantia de funcionament.

Inclou mitjans auxiliars d'elevació, gestió de residus, renovació del material necessari i la tramitació de permisos, llicències, taxes i realització de tots els tràmits necessaris per obtenir les autoritzacions oportunes.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K215WA03					
m2	Arrencada plaques, poliesti.m.man.,càrrega manual	1,42	1.293,04	1.836,12	1,02
	Arrencada de plaques de poliestirè amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament.				

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
L219WA01					
m2	Desmuntatge de peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït,	14,15	119,50	1.690,93	0,94

Desmuntatge de peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït, de 60x60 cm, col·locades sense adherir, neteja i aplec de material aprofitable per a la seva reutilització.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K218WA01					

m2	Desmuntatge d'aplatat de façana ventilada mitjançant sistema Euronit Natura o similar, acabat amb a	23,62	56,00	1.322,72	0,73
----	---	-------	-------	----------	------

Desmuntatge d'aplatat de façana ventilada mitjançant sistema Euronit Natura o similar, acabat amb aplatat de planxa hidrofugada composta de cel·lulosa-ciment,de 8mm de gruix,col·locada sobre subestructura oculta d'omegues de xapa galvanitzada tipusTergo d'Euronit, aïllament amorf projectat de gruix 4 cm, amb escuma per a aïllaments de poliuretà de densitat 35kg/m3, amb mitjans manuals, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. (inclou enderroc de perfil·leria de suport i aïllament)

K5ZZWA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Instal·lació de barret rectangular de caixa de ventilació existent, de xapa d'acer galvanitzat acaba	121,18	9,00	1.090,62	0,60

Instal·lació de barret rectangular de caixa de ventilació existent, de xapa d'acer galvanitzat acabat lacat color, i de mides màximes 180x80cm. Inclou subministrament de nou barret tipus sandwix a base de xapa d'acer prelacat de 6mm de gruix, amb 6 plecs com a màxim, i gotero laterals, aïllament interior de XPS 4cm, i xapa interior d'acer galvanitat 6mm de gruix. Inclou part proporcional de remats per·cimetrals i sellejat amb el suport d'obra.

K215WA14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Obertura de forat per a formació de gàrgola, de 120mm de diàmetre com a màxim, a façana formada per	60,02	18,00	1.080,36	0,60

Obertura de forat per a formació de gàrgola, de 120mm de diàmetre com a màxim, a façana formada per aplatat de planxa hidròfuga composta de cel·lulosa-ciment, de 8mm de gruix, col·locada sobre subestructura oculta d'omegues de xapa galvanitzada, aïllament amorf projectat de gruix 4cm, amb escuma per a aïllaments, i muret de suport de bloc de formigó de 30cm de gruix com a màxim. inclou sanejat de les vores, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

E9P2WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment vinílic homogeni en rotlle, tipus Granit Multisafe de la casa Tarkett o similar, de 2mm de	39,06	26,40	1.031,18	0,57

Paviment vinílic homogeni en rotlle, tipus Granit Multisafe de la casa Tarkett o similar, de 2mm de gruix, amb relleu anti lliscant troncocònic de 6 mm de diàmetre i 0,5mm, amb protecció de poliuretà tipus PUR-Reinforced, amb juntes termo segellades en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4mm. Classificació a l'ús 31

K7Z4WA03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Peça de racó de PVC-p preformada, per reforç d'angles interns en membrana de làmina de PVC flexible,	16,87	60,00	1.012,20	0,56
---	--	-------	-------	----------	------

Peça de racó de PVC-p preformada, per reforç d'angles interns en membrana de làmina de PVC flexible, g=1,2 mm resistent a la intempèrie, amb armadura de malla de fibra de vidre, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

L21QWA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desmuntatge de conjunt d'elements existents de protecció per a manteniment de cobertes, format per d	5,36	168,00	900,48	0,50
---	--	------	--------	--------	------

Desmuntatge de conjunt d'elements existents de protecció per a manteniment de cobertes, format per daus de formigó recolzats a coberta i sistema de línies de vida, amb suports intermitjos i suports extrems. Retirada manual i aplec per posterior aprofitament. Treballs efectuats per empresa homologada per a certificació posterior de la re instal.lació dels mateixos elements.

K21AWA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Modificaicó de posició de porta d'accés a coberta. Inclou desmuntatge de porta exterior existent i a	897,88	1,00	897,88	0,50
---	--	--------	------	--------	------

Modificació de posició de porta d'accés a coberta. Inclou desmuntatge de porta exterior existent i aplec per a la seva reutilització, ampliació de pas de porta i col·locació de porta preexistent a la nova posició. Inclou execució de dintell, modificació de bastiment, recrescut de graó de pas de porta, i gestió de residus, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.

K511WA13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Col.locació manual de peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè	8,01	95,60	765,75	0,42
----	--	------	-------	--------	------

Col.locació manual de peces prefabricades de formigó alleugerit i filtrant, amb base de poliestirè extruït, de 60x60 cm, reutilitzades del material acopiat anteriorment, col·locades sense adherir, per acabat de terrat.

K215WA10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desmuntatge de coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat, e 50 cm de desenvolupament, com a	4,72	135,35	638,86	0,35
---	---	------	--------	--------	------

Desmuntatge de coronament de paret amb planxa d'acer galvanitzat, de 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb mitjans manuals, neteja i aplec del material per a la seva reutilització.

K5ZZWA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal.lació de barret rectangular de xemeneia de ventilació existent, de xapa d'acer galvanitzat ac	50,63	12,00	607,56	0,34
---	--	-------	-------	--------	------

Instal.lació de barret rectangular de xemeneia de ventilació existent, de xapa d'acer galvanitzat acabat lacat color i lames fixes horitzontals, i de mides màximes 180x80cm. Inclou reutilització de material acopiast, neteja i adreçada després del seu desmuntatge per a la posterior col.locació, i sellejat amb el suport d'obra.

E5ZHWA07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bonera goma termoplàs.,D=110mm,antigrava,adh.sob/làm.bitum.	30,11	20,00	602,20	0,33
---	---	-------	-------	--------	------

Bonera de goma termoplàstica de diàmetre 110 mm amb tapa antigrava, adherida sobre làminade pvc fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

K5ZFWA05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Gàrgola PVC,tub sortida 90x90mm2,long.=375mm,cassol.ang.,sold. sota imperm.	25,99	20,00	519,80	0,29
---	---	-------	-------	--------	------

Gàrgola de PVC amb tub de sortida de 90x90 mm2, i 375 mm de llargària, amb cassoleta en angle, soldada sota la impermeabilització

EAQDWA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i col.locació de conjunt F01 de dues fulles en vaivé, amb porta de 40cm de gruix, de	519,10	1,00	519,10	0,29
---	--	--------	------	--------	------

Subministrament i col.locació de conjunt F01 de dues fulles en vaivé, amb porta de 40cm de gruix, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, per pintar, amb estructura interior de fusta, de mides 30+90x245cm, amb espiell de 50x50cm de vidre laminar de seguretat de dues llunes incolores, de 3+3 de gruix, amb classificació de resistència a l'impacte manual nivell A, unides amb butiral transparent. Tapajunts de de DM hidròfug de 9mm de gruix i 8cm d'amplada, galze i ferratges.

EAQDWA03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i col.locació de conjunt F03: fusteria interior per pimar formada per porta d'un fu	374,94	1,00	374,94	0,21
---	---	--------	------	--------	------

Subministrament i col.locació de conjunt F03: porta d'un full batent i finestra oscil.lant de vidre superior, formada per:
Porta de 40cm de gruix, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix,per pintar, amb estructura interior de fusta, de mides 80x210cm, amb tapajunts de DM hidròfug de 8cm, galze , ferratges, pany de cop i clau i manetes.
Finestra oscil.lant d'un full, de fusta de densitat mitjana, per pintar, de 90cm d'ample i 40cm d'alçaria, amb vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+3 de gruix, amb classificació de resistència a l'impacte manual nivell A, unides amb butiral transparent.

ED5HE191		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canal form.polímer,a=100mm,h=130-160mm,+perfil lat.,reixa plàstic nerva. cl.A15+cargs. solera form.	72,11	5,00	360,55	0,20
Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 100 mm i de 130 a 160 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de material plàstic nervada classe A15, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 100 mm de gruix i parets de 100 mm de gruix					
E83HWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment de parament vertical amb tauler de fibres de fusta reforçades amb ciment, tipus Duripane	20,18	17,86	360,41	0,20
Revestiment de parament vertical amb tauler de fibres de fusta reforçades amb ciment, tipus Duripanel A2 d'Euronit o similar, de densitat mitjana, de 10 mm de gruix, col·locat amb fixacions mecàniques					
K21AWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada de fusteria interior formant conjunts de porta simple, porta doble o porta amb finestra su	26,22	13,36	350,19	0,19
Arrencada de fusteria interior formant conjunts de porta simple, porta doble o porta amb finestra superior, amb una superfície màxima de 5m2, segons els casos. Inclou el desmuntatge de full de porta, tapajunts i finestres interiors i vidre laminar, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Deixant bastiment de base en perfectes condicions per a la posterior col·locació de nova fusteria i amb recuperació de ferramentes i aplec per a la seva reutilització o restauració.					
K215WA13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Retirada de grava i geotèxtil amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	2,36	139,60	329,46	0,18
Retirada de grava i geotèxtil amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EQN2WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Instal·lació d'escala metàl·lica de gat, reutilitzada de coberta existent, fixada mecànicament a pa	141,82	2,00	283,64	0,16
Instal·lació d'escala metàl·lica de gat, reutilitzada de coberta existent, fixada mecànicament a parament vertical i recolzada amb suports especials a coberta plana invertida. Inclou certificació de la instal·lació per empresa homologada.					

E898WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de parament vertical de plaques de ciment reforçat amb fibres, amb pintura plàstica amb acaba	6,32	43,20	273,02	0,15
Pintat de parament vertical de plaques de ciment reforçat amb fibres, amb pintura plàstica amb acabat semirrugós, amb una capa segelladora i dues d'acabat.					
K218WA03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada de revestiment interior de parament vertical amb tauler de fibres de fusta reforçades amb	14,17	17,86	253,08	0,14
Arrencada de revestiment interior de parament vertical amb tauler de fibres de fusta reforçades amb ciment, tipus Duripanel A2 d'Euronit o similar, de 10mm de gruix, col.locat amb fixacions mecàniques. Amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
K7Z4WA12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Impermeabilització de perímetre de tub metàl.lic, mitjançant membrana amb una làmina de PVC flexible	31,24	8,00	249,92	0,14
Impermeabilització de perímetre de tub metàl.lic, de 40cm de diàmetre com a màxim, mitjançant membrana amb una làmina de PVC flexible, g=1,5 mm resistent a la intempèrie, amb armadura de malla de fibra de vidre, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica i sellejat amb cautxú de silicona neutra entre tub i làmina impermeable.					
L21QWA10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge de conjunt d'elements per recollida d'aigua provinent dels degoters, formats per safates	107,14	2,00	214,28	0,12
Desmuntatge de conjunt d'elements per recollida d'aigua provinent dels degoters, formats per safates metàliques fixades a sostre mecànicament, i sistema de conducció d'aigua pluvial fins a punt de connexió en parament vertical. Inclou el tapat de forats a parets i sostres i acabat pintat de les zones afectades. també la retirada de material amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
K215WA12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arrencada de canaló de recollida d'aigües amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o	3,54	57,50	203,55	0,11
Arrencada de canaló de recollida d'aigües amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou canal en forma de U i peto de xapa metàlica fixada a parament vertical, amb un desenvolupament màxim de 90cm.					

K21QWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge d'escala de gat fixada a parament vertical, amb mitjans manuals, aplec de materials per	94,50	2,00	189,00	0,10
Desmuntatge d'escala de gat fixada a parament vertical, amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, sense incloure embalatges o càrrega sobre camió o contenidor. Inclou retirada d'elements de suport horitzontals o verticals.					
EAQDWA04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i col.locació de conjunt F04: porta d'un full batent, de 40cm de gruix, de cares lli	187,90	1,00	187,90	0,10
Subministrament i col.locació de conjunt F04: porta d'un full batent, de 40cm de gruix, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, per pintar, amb estructura interior de fusta, de mides 80x210cm, amb tapajunts de DM hidròfug de 8cm, galze , ferratges, pany de cop i clau i manetes.					
K215WA05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderroc de matarracó de morter de ciment i acabat amb pintura impermeabilitzant, per a trobada entr	2,36	75,40	177,94	0,10
Enderroc de matarracó de morter de ciment i acabat amb pintura impermeabilitzant, per a trobada entre aplacat interior de façana ventilada i muret perimetral de coberta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E9P4WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Làmina per aïllament antiimpactes, tipusTarkolay de Tarkett o similar, col·locada sobre capa de mort	6,31	26,40	166,58	0,09
Làmina per aïllament antiimpactes, tipusTarkolay de Tarkett o similar, col·locada sobre capa de morter sense adherir.					
E652WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Trasdosat mitjançant plaques de ciment reforçat amb fibres, tipus Hydropanel d'Euronit, de 12 mm de	31,36	5,24	164,33	0,09
Trasdosat mitjançant plaques de ciment reforçat amb fibres, tipus Hydropanel d'Euronit, de 12 mm de gruix, fixada mecànicament a estructura existent formada per muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària de planxa d'acer galvanitzat.					
E843WA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Cel ras fibres veget.,cara vista fib.l·lisa 60x120cm g=25mm,cantell recte classe abs.acúst. D,perf.v	39,58	4,00	158,32	0,09
----	--	-------	------	--------	------

Cel ras de plaques de fibres vegetals, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal l·lisa, de 60x120 cm i 25 mm de gruix, amb cantell recte (A) UNE-EN 13964, amb classe d'absorció acústica D segons UNE-EN-ISO 11654, fixats al sostre amb perfil·leria vista d'acer galvanitzat tipus omega, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. tipus Herakustic 15 d'Heraklit o similar.

L81R7305		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reposició enguixat 1>S=<4 m2 paret/sostre pla	27,50	5,00	137,50	0,08
Reposició d'enguixat de més d'1 i fins a 4 m2 en paret o sostre pla					

E89EVBJO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat plafó simple acer,esmalt sint.,2antioxidant+2acab.	21,07	6,00	126,42	0,07
Pintat de plafó de calefacció simple de planxa d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat					

K215WA11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arrencada de minvell de planxa d'acer galvanitzat, de 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb mit	3,54	35,55	125,85	0,07
Arrencada de minvell de planxa d'acer galvanitzat, de 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

E93AWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Recrescud·a i anivellament del suport de 2 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C	4,12	26,40	108,77	0,06
Recrescud·a i anivellament del suport de 2 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C30-F7-A12 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment					

L21JWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntar i muntar bonera sifònica per a realitzar operació de substitució de paviment vinílic.	46,35	2,00	92,70	0,05
Desmuntar i muntar bonera sifònica per a realitzar operació de substitució de paviment vinílic.					

L21JWA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Desmuntar i muntar canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 100 mm i 130 a 160 mm	17,10	5,00	85,50	0,05
---	--	-------	------	-------	------

Desmuntar i muntar canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 100 mm i 130 a 160 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de material plàstic nervada classe A15 segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, per a realitzar operació de substitució de paviment vinílic.

ED51WA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bonera sifònica tipus Purus Shower model Dusch Brunn 50 de la casa Tarkket o equivalent, amb anella

42,37 2,00 84,74 0,05

Bonera sifònica tipus Purus Shower model Dusch Brunn 50 de la casa Tarkket o equivalent, amb anella de subjecció i reixeta, amb cos de plàstic ABS i resta de parts realitzades amb plàstic PP (polipropilè) color blarnc. Amb sortida vertical DN 50, i reixeta ''P 150 GRATE, PLASTIC'' amb un diàmetre exterior de 150mm, classe K3 (300 Kg) i cabal de 1,7 l/s. Col·locada fixacions mecàniques.

K218WA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Enderroc d'aplatat de divisió interior acabat amb plaques de ciment reforçat amb fibres, tipus Hydro

18,90 4,40 83,16 0,05

Enderroc d'aplatat de divisió interior acabat amb plaques de ciment reforçat amb fibres, tipus Hydropanel d'Euronit, de 12 mm de gruix, fixat mecànicament a estructura existent formada per muntants cada 40mm de 48mm d'amplària i canals de 48mm d'amplària de planxa d'acer. Amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K218WA10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Raspat pintura vella, volta, m. man., càrrega manual

5,43 10,80 58,64 0,03

Raspat de pintura vella i restes de formigó en llosa de formigó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

EAZ1WA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m Substitució de tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60

4,04 12,40 50,10 0,03

Substitució de tapajunts de fusta DM hidròfug per a pintar de secció rectangular llisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària. Inclou arrencada de tapajunts existent i col·locació de nou, amb ajust de les tapetes laterals.

K215WA06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Enderroc de filada de totxana amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	4,02	12,35	49,65	0,03
---	---	------	-------	-------	------

Enderroc de filada de totxana amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K215WA07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderroc de matarracó de morter de ciment i acabat amb pintura impermeabilitzant, per a trobada entr	1,89	24,70	46,68	0,03
Enderroc de matarracó de morter de ciment i acabat amb pintura impermeabilitzant, per a trobada entre filada de totxana o gero i pla de coberta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

E89AWA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Pintat de tapajunts de portes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb una capa de protector químic i	4,53	8,35	37,83	0,02
Pintat de tapajunts de portes de fusta, a l'esmalt de poliuretà, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat					

L21E56K1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desm.p/subst. radiador aigua L<=160cm,m.man.,càrr.man.	24,45	1,00	24,45	0,01
Desmuntatge per a substitució de radiador per aigua, de llargària <= 160 cm, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

K5ZATA4J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.acer pl. galv. g=1mm, desenv.<40cm 4 plecs, p/coron. col.fix.mec	17,98	1,00	17,98	0,01
Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, d'1 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques					

E89AWA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de sòcol de fusta de DM hidròfug, de 10cm d'alçària, a l'esmalt de poliuretà, amb una capa de	3,21	3,00	9,63	0,01
Pintat de sòcol de fusta de DM hidròfug, de 10cm d'alçària, a l'esmalt de poliuretà, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat					

L2184111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge <4 plaques cel ras,entramat vist+càrrega runa camió/contenedor	8,49	1,00	8,49	0,00
---	--	------	------	------	------

Desmuntatge de 4 plaques, com a màxim, de cel ras de qualsevol material, col·locades sobre entramat vist, selecció del material aprofitable, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

L219U011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Arrencada sòcol fusta+càrrega runa camió/contenedor	2,83	3,00	8,49	0,00
---	---	------	------	------	------

Arrencada de sòcol de fusta, amb mitjans manuals, selecció de material reutilitzable i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

4612JJDF	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tancament p/revestir,full pral.ext. 110mm,peça ceràm.g.format 700x250x110mm,aïllam.llana min.vidre+k	50,53
----	--	-------

Tancament d'obra de fàbrica ceràmica per a revestir de dos fulls, full principal exterior de paret de 110 mm de gruix de peça ceràmica de gran format de 700x250x110 mm, col·locada amb morter per a ram de paleta elaborat a l'obra, aïllament amb llana mineral de vidre (MW) amb barrera de vapor de paper kraft amb polietilè, de 50 mm de gruix i full interior format per paret de 70 mm de gruix de peça ceràmica de gran format de 700x500x70 mm col·locada amb adhesiu a base de guix per a unió de peces ceràmiques extradossat amb placa de guix laminat, col·locada amb pasta de 12.5 mm de gruix adherida amb adhesiu a base de guix per a unió de peces ceràmiques estès a tota la superfície amb llana dentada . C1+J1+B1 segons CTE/DB-HS 2006

EA1D11E5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Finestra fusta pi roig,1bat.,60x60cm,classif.3 5A C4,bast.s/persiana,col.	59,39
---	---	-------

Finestra de fusta de pi roig per a pintar, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 60x60 cm, classificació mínima 3 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 5A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, amb bastiment sense persiana

JMVD8E06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Jornada inspecció execució instal.seguretat	624,00
---	---	--------

Jornada per a inspecció durant l'execució de la instal·lació de seguretat, segons exigències del Projecte

JMVD9E06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Jornada execució proves finals servei instal.seguretat 624,00

Jornada per a execució de les proves finals de servei de la instal·lació de seguretat, segons exigències del Projecte

JZ112C0C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaç.analista+tècnic+equip,p/prov.càrrega/extracció test.,R=30km	167,86		
---	---	--------	--	--

Desplaçament d'analista, tècnic i equip per a realitzar assaigs de prova de càrrega o extracció de provetes testimoni, en un radi de 30 km

K21AU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge fulla porta tallafocs (1batent),a/mitj.manuals,càrr.manual	8,16		
---	--	------	--	--

Desmuntatge per a substitució de fulla de porta tallafocs, d'una fulla batent, de fusta o metàl·lica, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

K612B512	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paret tanc.recolzada,14cm,maó calat,LD,R-10,290x140x100mm,p/revestir,cat.I,s/UNE-EN 771-1,mort.ram p	43,92		
----	--	-------	--	--

Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, LD, R-10, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2

K6150A5B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà g=110mm 700x250x110mm,p/revestir,LD,I UNE-EN 771-1,col.mort.ram paleta,M5,(G)	17,55		
----	--	-------	--	--

Envà de gruix 110 mm de peça ceràmica de gran format de 700x250x110 mm, per a revestir, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta classe M5 i de designació (G)

K6150B4M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà g=70mm 700x500x70mm,p/revestir,LD,I UNE-EN 771-1,col.adhesiu guix p/unió peces ceràm.	17,03		
----	--	-------	--	--

Envà de gruix 70 mm de peça ceràmica de gran format de 700x500x70 mm, per a revestir, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locada amb adhesiu a base de guix per a unió de peces ceràmiques

K7C4G531		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.placa sem.lv.MWaiïll.,g=50mm,R>=1,282m2.K/W,kraft poliet.,col.s/adh.	4,67			
Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de vidre (MW) per a aïllaments, segons UNE-EN 13162, de gruix 50 mm, amb una conductivitat tèrmica <= 0.039 W/mK, resistència tèrmica >= 1,282 m2.K/W, amb paper kraft amb polietilè, col·locat sense adherir					
K7J21141		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reblert junt cordó poliet.exp.D=10mm,col.pressió	3,02			
Reblert de junt amb cordó cel·lular de polietilè expandit de diàmetre 10 mm, col·locat a pressió a l'interior del junt					
K81125D4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrebossat bona vista,vert.ext.,h<3m,morter mixt 1:0,5:4,remol.+llisc.ciment pòrtland+fill.calc.	42,02			
Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, remolinat i lliscat amb ciment pòrtland amb filler calcari 32,5 R					
K83ER300		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Extradossat pl.guix lam. A,g=12.5mm,pasta estesa guix amb addit.	11,28			
Extradossat amb plaques de guix laminat de tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, col·locada directament sobre el parament amb guix amb additius estès a tota la superfície amb llana dentada					
K8K9TH5C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat plan.acer pl. galv. g=0.8mm, desenv.<50cm 5 plecs, p/escopidor col.fix.mec+segellat	25,26			
Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, de 0.8 mm de gruix, 50 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, per a escopidor, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat					
K9V3C11K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reposició esgl.rajola ceràm.fina frontal+estesa col.truc macet.mort.mixt 1:2:10 ,+graonera pi envern	68,69			
Reposició d'esglaó de rajola ceràmica fina en frontal i estesa col·locada a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i graonera de fusta de pi amb acabat envernissat amb dues capes de vernís de poliuretà, prèvia capa de protector insecticida-fungicida					

u	Forat equips.diamant,llosa massissa form.arm.,D=90-120mm,F<=350mm	24,10
---	---	-------

Forat amb equips per a tall/broca de diamant, de llosa massissa formigó armat, de 90 a 120 mm de diàmetre i fins a 350 mm de fondària